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MÖLLE TENNISKLUBB – ENGAGEMANG MED TRADITION 

 

Intervju med Peter Hallberg, som varit med i klubben sen starten 1959, 

fortfarande styrelsemedlem, och Pernilla Putnik, nyvald ordförande i Mölle 

tennisklubb 2021, om klubbens historia, men också styrelsens planer och 

visioner för framtiden. 

 

Vad är så speciellt med Mölle Tennisklubb, Peter och Pernilla? 

Platsens skönhet och stämningen mellan människorna, 

generationstänkandet och barnens glädje. Om man tittar ner på klubben 

från Barakullen inser man att det är en av världens vackraste 

tennisanläggningar, mellan den lysande bokskogen och det ljusglittrande 

Öresund. 

 

Hur såg det ut i början, Peter? 

När mina föräldrar, Ulf och Eva Hallberg, kom till Mölle 1955, upptäckte de 

att det där klubben nu ligger fanns en grusbana som anlagts på 1930-talet. 

Under somrarna 1955-1958 började Ulf Hallberg och Eva Hallberg, Jan 

Brandt, Gunnar Ström, Knut Henriksson, Ylva Lindholm och hovrättsrådet 

Arvid Ribbing träffas uppe vid banan, spela med varandra och locka till sig 

andra spelare. Tillsammans gjorde de upp planer på att starta en 

tennisklubb. I det gula huset vid den täta skog som låg ovanför den gamla 

grusbanan fanns en fin kaffeservering, den anrika ”Caféträdgården”. Det 

finns en stor veranda, huset står ju där fortfarande lika vackert, men omges 

nu av en häck – på den tiden var trädgården uteservering. Albin och Juno 

Magnusson serverade världens godaste wienerbröd och skötte även den av 
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Kullabergs natur anlagda minigolfbanan med 18 hål som täckte hela 

området. Det fanns ett långhål, nr. 11, där det fanns risk att man kunde 

träffa Villa Ransvik om man tog i för hårt.  

    Caféträdgården skötte även uthyrning av tennisbanan, och klubben 

bildades på caféets veranda. Till förste ordförande valdes Gunnar Ström. 

Övriga styrelsemedlemmar: Jan Brandt, Ulf Hallberg, Ylva Lindholm och 

Kjell Jacobsson. Där stod jag i ett hörn och lyssnade på saker jag inte 

förstod. Mest imponerad var jag av Jan Brandt, den muskulöse snickaren 

med väldigt stora nävar och ett fast grepp om sin Dunlop Maxply träracket.  

 

Vem var han? 

Han var byns och banornas starke man, styrelsens förste kassör och min 

pappas bäste vän och dubbelpartner. Jan trumlade varje vår på sin fritid 

den nyanlagda bana 1 som grundarna lyckades anlägga redan 1962. 

 

Hur hittade du till klubben, Pernilla? 

Det var tack vare min bror och svägerska som jag fick upp ögonen för Mölle 

som plats men även tennisklubben, (klubben ligger ju där, lite härligt gömd, 

som en skatt). Jag minns det väl, hur tagen jag var av platsen där på höjden, 

utsikten och den känslan har bara vuxit och förstärkts med åren. Klubben 

har kommit att betyda väldigt mycket för mig och min familj och är en stor 

anledning till att vi valde att flytta till Mölle. Och jag säger med enorm 

stolthet idag att jag är medlem i Mölle TK, det är mina favoritbanor.  

 

Hur ser klubbens utveckling ut i korta drag, Peter? 

Under Gunnar Ström (1959-1975), Arvid Ribbing (1976-77), Folke Johnson 

(1978-1981), Rolf Palm (1982-1989), Gustaf Rodhe (1990-2002), Johan 

Cosmo (2003-2009) och Carl-Johan Nordblom (2010-2021) har klubben 

blivit en inspirerande sommarklubb och glädjekälla för såväl Möllebor som 

sommargäster. Vår senaste ordförande, geografen Carl-Johan säger så här: 

”Kullaberg har funnits i 200 miljoner år. Det inger respekt. Tennisklubben 

vill anknyta till naturens eviga värden, lite som det känns när man står nere 

i Djupadal eller Josefinelust och kisar mot klipporna och havet.”  
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Hur ser du på ordförandeskapet, Pernilla? 

Jag fick jag äran och förtroendet att ta över ordförandeskapet hösten 2021. 

När jag fick frågan, blev jag glad, och stolt att vara den första kvinnliga 

ordföranden. Jag ser så fram emot att påverka och driva den här fantastiska 

klubben framåt. Jag brinner verkligen för tennis som många vet, men det 

som fångat mitt hjärta är just det vi nämnde tidigare, att Mölle TK handlar 

om mycket mer än bara kärleken till tennis. Klubbens starka historia, 

platsen, det stora engagemanget, gemenskapen över generationer, och hur 

klubben främjar det där livslånga intresset för tennis.  

 

Som ordförande, känner jag att det handlar mycket om att ta vara på vår 

fina historia, arvet från det, samtidigt som jag vill fortsätta utveckla klubben, 

och jag hoppas som väldigt aktiv spelare själv, men också mina 15 år i USA 

har gett mig idéer att ta till klubben. Ordförandeskapet är också en stor del 

för mig att ge tillbaka. Jag har turen och förmånen att få jobba med världens 

bästa styrelse, en aktiv och driven sådan. Vilket gör mitt arbete som 

ordförande enkelt och väldigt inspirerande! 
 

Hur arbetade och tänkte grundarna, Peter? 

De var besjälade av drömmen om en tennisklubb i Mölle, och så arbetade de 

väldigt konkret och handfast. Grundarna lyckades med konstruktiva förslag 

och hårt pappersarbete förvärva området av Kullabergs natur. Det är deras 

förtjänst att det inte drogs en väg från Kullabergsvägen rakt ner över 

klubbens område för att underlätta biltrafik till Solviken. Det var ett hot som 

länge låg över klubben, tills planen till slut efter många års förhandlingar 

annullerades och ströks i kommunens handlingar – på grund av 

tennisklubbens kvalitet och utveckling.  

  Allt byggde på idealism. Alla i klubben stod någon kväll och sålde lotter på 

hamnen när Gillelejebåten Agnethe löpte in under magiska sommarkvällar – 

och under tre dagar varje sommar hjälpte vi i samarbete med Mölle 

Byförening och Rädda Barnen till på Cederholms årliga tivoli vid hamnen. 

Min mamma Eva satt tillsammans med paret Cronberg från byföreningen i 
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tre dygn i Cederholms vagn och räknade ihop kassorna från alla lottstånden. 

Vi såg inte röken av henne under hamnfesten förrän vagnarna packades 

ihop för avfärd. Arvodet för allt frivilligt arbete under hamnfesten gick till 

klubbens verksamhet. Så lyckades vi på sex år anlägga ytterligare en 

grusbana och bygga ett klubbhus (1959-65). 

 

Hur skulle du beskriva Mölle TK idag, Pernilla? 

Jag tar över en klubb som mår väldigt bra, och jag märker det på många 

plan. Inte minst på den glada stämningen mellan människorna, våra 

medlemmar men också på hur intresset för aktiviteter ökar. Jag kan stolt 

säga att vi växer i antalet medlemmar och 2021 var ett rekordår, vilket bara 

det är ett fantastisk betyg. Det märks inte minst när det gäller beläggningen 

på våra banor, som har nästan fördubblats på bara några år. Kanske spelar 

pandemin en roll men jag tror samtidigt att vara aktiv under sommaren är 

en större prioritet för många. 

 

Vår kärna är vår tennisskola, vår träningsverksamhet för både vuxna och 

barn, som senaste åren varit i stort sett fullbokad alla veckor. Tennisskolan 

tar alltid paus en vecka, då det är dags för sommarens höjdpunkt, själva 

Möllespelen. Tävlingen som alla tränar till och drömmar om att gå långt i.  

 

Och även om det handlar mycket om tennis, inser jag att det handlar om så 

mycket mer än det, minnen, vänskap, tillhörighet och som ny ordförande 

känner jag ett enormt ansvar att förvalta allt detta väl, men en ännu större 

vilja och ansvar att titta framåt, fortsätta underhålla och utveckla klubbens 

verksamhet, vår anläggning, klubbhus och våra banor för att möta just 

ökade behov och framtida krav och viktigaste av allt – se till att Mölle TK 

fortsätter att vara en så magisk klubb  och plats även för många 

generationer framåt. 

 

Vilken är er största satsning i styrelsen just nu, Peter och Pernilla? 

Vi vill att tennisklubben blir en intensiv träffpunkt i byn igen, och att alla 

ska upptäcka hur roligt det är att komma upp på tennisen och vara här. Vi 
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ansöker just nu om stöd framåt för att försköna och lägga till fler aktiviteter 

på området för att engagera fler människor men framförallt knyta fler barn 

och ungdomar till klubben. Vi tänker oss att mor- och farföräldrar ska 

kunna sitta vid ett fast bord nere på slänten med en termos kaffe och njuta 

av barnens spel på den nyrenoverade minibanan, vid det uppfräschade 

planket och ett pingisbord. 

 

 

Många barn i Mölle har de senaste 21 åren lärt sig tennissportens svåra konst 

av era eminenta tränare Thomas Bergström, Erik Nordblom och Ludvig 

Wahlund. Hur var det på din tid, Peter, vilka var tränare och vad var viktigast 

för er barn? 

 

Ulf Hallberg och Knut Henriksson var tränare fram till cirka 1970. De var 

idealister. Träningsverksamheten arvoderades så länge min pappa och Knut 

gjorde jobbet med minst tre wienerbröd var, och en stor kanna gott kaffe 

varje dag, och så ett årskort för inträde till Kullabergs natur som på den 

tiden var avgiftsbelagt. 1970 följde som tränare: Eva Bergman, Håkan 

Lindholm, Anneka Cewers och jag. Sedan har många andra följt, listan är 

lång, tränarna har ofta skolats inom klubben och utvecklats i samarbete 

med sin vinterklubb. 

 För oss barn till den generation som grundarna tillhörde var planket den 

stora grejen. Vi gick upp tidigt på morgonen och slog mot planket för att inte 

behöva stå i den jättelånga kön som uppstod senare. En del av träningen var 

alltid mot planket, och vi väntade tillsammans med min pappa och farbror 

Knut alltid på att vår minspelsmästare Benjamin Syrsa, boende på 

Sunnanvik rakt över gatan, som vanligt skulle komma en kvart för sent och 

gnugga sig i ögonen, med ett paket russin i handen som hans mamma hade 

skickat med om han behövde ny energi. Och det behövde han alltid, han 

hade jämt fingrarna i paketet. Framåt eftermiddagen hörde vi 

världsrekordhållaren Bror Wahlunds skrik när han slagit nytt rekord igen: 

”579 slag! Vad säger ni om det? Nån som slår det, va, i universum? Kom 

igen!” 
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   Sommaren hade två höjdpunkter. Tennisfesten på Grand Hôtel, 

Turisthotellet eller Kullagården på finaldagens kväll och resan till Båstad 

under tennisveckan. Vi åkte på torsdagen, kvartsfinaldagen, då man kunde 

se så många spelare som möjligt. Våra föräldrar packade in oss och andras 

barn i sina bilar och körde över Hallandsåsen, så att vi skulle lära oss tennis 

av världsässen. Vi såg Rod Laver, Ken Rosewall, Janne Lundquist, Manuel 

Santana, Stan Smith, Ilie Nastase, Björn Borg och många andra – och jagade 

autografer hela dan. Ibland pratade vi barn engelska och gick fram till någon 

och ställde en näsvis fråga för att visa oss på styva linan. Jag gick fram till 

en äldre man i kostym en gång och sa: ”What’s the clock?” och han svarade 

”Är du dum i huvet, din glytt? Det heter ’What time is it?’” 

   Den finaste kvällen på året är för alla i Mölle Tennisklubb Grillfesten på 

finaldagens kväll, när den stora runda grillen glöder, full av korvar, kött- och 

fiskbitar, grönsaker och inbakade specialiteter. Blodrött och vitt vin på 

borden, en ljum vind, solnedgång vid Kullaberg. Barnen tävlar på 

minibanan, alla äter, dricker, skrattar och glammar. Så ljuder plötsligt 

Henrik Källéns trumpetstöt och ordföranden förrättar högtidlig 

prisutdelning. Tiden står stilla, sägs det om sådana ögonblick, men 

samtidigt springer barn som plötsligt blivit vuxna fram och tar emot en 

segerpokal! Det är både igår och idag, alla är med – och de som lämnat oss 

finns med i samtalen. Livet lyser med sällsam kraft, medan solens sista 

strålar kastar ett guldgult sken över slänten.  

   Någon ropar skål. 

   Allas skål! 

   Vi minns allting. 

   Matcher, händelser, människor, repliker och hur fint livet är. 

   En sån gemenskap är nåt alldeles särskilt. 

   Det är en alldeles särskild kväll. 

   Una serata particolare. 

   Ögonkast av kärlek.  

   Det känns som om grundarna är med. 
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Vem sköter klubben i Mölle utanför sommarsäsongen, några av er har ju 

annat vinterboende, Pernilla och Peter? 

Som tur är har våra viktigaste stöttepelare alltid varit Möllebor. Vi knyter 

ihop den traditionen nu. Klubbens två starka män har länge varit Bengt 

Magnusson och Björn Gudmundson, kända för sina praktiska färdigheter 

och sitt generösa engagemang. Nu stöds de i Mölle av tidigare ordföranden 

Carl-Johan Nordblom och en nybildad lokalkommitté. Carl-Johan har med 

sitt starka engagemang för Mölle Tennisklubb under sina elva år som 

ordförande skapat bärkraftiga strukturer för samarbeten, tennisskolan har 

utvecklats enormt under hans ledning – han har alltid funnits till hands och 

tillsammans med tävlingskommittén lett Möllespelen och med styrelsen 

drivit stora projekt som ombyggnad av klubbhusets kök och samlingsrum, 

ny parkering och läktare vid bana 1. 

 

Hur gick tävlingarna till i början, Peter?  

Första tävlingen anordnades 1959. Det var 16 spelare, varav fyra damer. 

Segrare i singel var Ulf Hallberg. I första riktiga Möllespelen 1960, då det 

alltså bara fanns en bana, gick finalen mellan den sedermera legendariske 

Carl Johan Cosmo, som vann Herrsingel Open ett flertal gånger senare, och 

en ung tysk, H. Lehnart, som tältade på campingplatsen, som då låg mellan 

den italienskinspirerade Villa Trianon och klubben (på väg ner mot 

Solviken). ”Tysken” – som ingen förstod – hade dåliga tennisskor, så det 

slutade med att han spelade barfota, men han vann ändå i en hård fight. 

Damfinalen vanns av Ylva Lindholm mot Karin Malm. Under ett antal år 

dominerades Pojkar äldre av Bengt Magnusson, som vuxit upp på 

”Caféträdgården”, berömd till Höganäs och bortåt Viken för sin 

dunderforehand, en motsvarighet till pingisliraren Kjell Johansons 

världskända forehand ”Hammaren”. På andra sidan nätet stod alltid 

Strandbadens stora defensiväss ”Sillen” som fått sitt namn för att han på 

nåt sätt alltid lyckades fiska upp även Bengts hårdaste slag. Vi yngre från 

Mölle klappade, hurrade och skrek. Vi hade inget till övers för sillar från 

Strandbaden. Bengt var vår hjälte. 
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Mölle har ju fostrat en spelare som legat 500 på världsrankingen, Calle 

Bergman. Erik Nordblom, Lenny Hallberg och  Edit Cosmo är spelare i klubben 

som ligger högt på nationell nivå. Och Pernilla, du har vunnit 8 SM 

guldmedaljer. Vilken är din största triumf på banan? 

Visst är jag stolt över SM-vinsterna, men min största triumf är ändå från 

just Möllespelen, när jag tillsammans med min käre bror vann Mixed 

dubbeln (2017). I finalen mötte vi juniorerna (Erik Nordblom / Filippa 

Ericson) som båda spelade college tennis i USA. Ja, ni kan tänka er – nästan 

hälften så unga, friska och slår bollen hur hårt som helst. Vi förlorade första 

set på tok för snabbt, och många åskådare började lämna (inklusive vår egen 

far…haha), eftersom det ju redan kändes klart. Men så plötsligt händer det, 

vi hittar spelet, lyckas vända och vinna över ungdomarna.  

 

Och din största triumf, Peter? 

Det var att vinna Herrdubbel Open i Mölle med min vän och 

generationskamrat Leif Wahlund 1972 och att decennier senare vinna 

samma klass på samma bana med hans son Ludvig tre gånger och att 

Ludvig nu vunnit med min son Lenny två gånger. Grundarna symboliserar 

den tanken. Ludvig har nu vunnit med min son Lenny två gånger. 

Generationsväxling är något fint. Varje barndom förser oss med ny energi. 

Förhoppningsvis blir de ännu bättre än vi, på banan och utanför.  

Föräldragenerationer kämpar för att lära sina barn något: att bli en bra 

människa. Genom tennisen ger vi barnen en styrka för livet, de lär sig att 

göra rätt sak i ett avgörande ögonblick. Allt står på spel och så slår de in 

vinnarbollen. 

   Jag har inspirerats allra mest i livet av min mamma, Eva. Hon var en 

ljusgestalt som bara gav och gav. Vi i tävlingskommittén följde alltid ivrigt 

hur fint hon skrev ut lottningen i alla klasserna med sina färgpennor när vi 

förberedde Möllespelen, hennes obändiga energi. Hon tyckte så mycket om 

alla – inte bara sin egen familj – och barnen i hennes skolklasser och alla på 

tennisen kände det. Hon älskade livet förutsättningslöst, och hon var 

oförtröttlig. Hennes valspråk var: Det omöjliga är inte omöjligt, det tar bara 

lite längre tid. I svåra situationer såg hon alltid ljuset, och hon hade en 
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absolut tro på godhet. Idealismen är något härligt; känslan av hur varje 

generation försöker ge något fint vidare till nästa.  

   Tennis är livet! 

____________________________________________________________________ 
 

För våra läsare som vill veta mer: 

För information om våra aktiviteter, medlemskap och sponsorsamarbeten, 

besök vår hemsida, www.molletk.se  

 

På Instagram, delar vi mer tips, inspiration och härliga bilder, så följ oss 

även här, (Instagram/molletennisklubb)  

 

Bra datum att känna: 

April – Anmälan till tennisskolan öppnar 1 April. Tennisskolan erbjuds för                                                             

vuxna och barn v.26, 27, 28, 30, 31, 32.  

Juni - Banorna öppnar för spel i början av juni  

        - Tennis & Golf camp för juniorer 

Juli  - Klubbutbytet mellan Mölle TK & Arild TK avgörs (prel 10/7) 

        -  Möllespelen går av stapeln v.29  

 

För mer information, frågor – hör av dig till oss via mejl: info@molletk.se 

___________________________________________________________________________ 

 

 


